
ZÁPIS ZE SETKÁNÍ FARNÍ RADY 21. ZÁŘÍ 2023 VE FARNÍM DOMĚ

PŘÍTOMNI: V.  BAČOVSKÝ, J.  BŘOUŠEK, J.  JAŠKOVÁ, F.  HLADKÝ, E.  VLČKOVÁ, M. HLADKÝ, V.  ŠOUPALOVÁ,
M. VALA, L. HLADKÁ, M. POKORNÁ, J. HANÁK 

OMLUVENI: M. BAČOVSKÝ, J. HREŽO

OSTATNÍ NEPŘÍTOMNI: -

VEDL A ZAPSAL: J. HANÁK

1. Výměna plynového kotle ve farním domě a smlouva s dodavatelem. Byly uzavřeny nové smlouvy s
EONem na dodávky plynu na faru i  do bohdalského kostela  s  platností  od 1.  října  2023.  Cena se
vzhledem k velmi výhodné předchozí smlouvě sice zvýší, ale podařilo se nám dobře překlenout cenově
rozkolísané období minulého roku. Zároveň byla uzavřena s EONem i smlouva na výměnu plynového
kotle  na  faře  ze  starého již  značně neefektivního  na  nový kondenzační,  včetně  nového „chytrého“
termostatu.  Celková cena činí přibližně 100 tisíc korun. Polovina částky byla již zaplacena a druhá
polovina bude bezúročně splácena spolu s účty za odběr plynu. Instalace kotle proběhne 3. října.

2. Chystá se  setkání zástupců pastoračních rad z celé diecéze. Za nás pojede 8. listopadu do Brna na
Biskupské gymnázium Jan Hrežo, Edita Vlčková a Martin Vala.

3. Po bouři a vichru z konce srpna jsou křidlice na bohdalském kostele opraveny. Stálo to 3.500 korun.
Znovu se objevuje myšlenka, jak tento setrvalý problém řešit (a to i na kučerovském kostele). Plechem?
Či křidlice prošroubovat? Či nejspíš vápenná (pružná) mazanina? Poptá se Edita Vlčková.

4. Bylo opraveno  zvonění zvony v rostěnickém kostele, což na své náklady zařídila obec. Ale někudy
zatéká na kůr. Je třeba se zeptat technického administrátora děkanství Pavla Galaty, aby byl problém
napraven.

5. Nové pachtovní smlouvy s Pavlem Hlobilem a Moravskou zahrádkou na rostěnická farní pole byly
dohodnuty a podepsány a nyní probíhá na brněnském biskupství proces udělení schvalovací doložky.

6. Po impulsu rostěnických farníků zkusíme na dušičky modlitbu na hřbitově zařadit před bohoslužby.

7. Terminář: Mše „dušičkové“: ve středu 1. listopadu v 18h v Kučerově, ve čtvrtek 2. listopadu v 18h v
Rostěnicích, v pátek 3. listopadu v 18h v Bohdalicích, v pondělí 6. listopadu v 18h v Lysovicích.  Příští
zpovídání o více kněžích bude v neděli 29. října.  

8. Příští setkání farní rady bude v sobotu 11. listopadu 2023 v 19:00 h ve farním domě.


